
Prefeitura Municipal do Aracati

CERTIDÃO DE PUBLICAçÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de

avisos e publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão

Eletrônico na 08.0022024-SRP, cujo objeto é a Pregão Eletrônico Na 08.00712024-

SRP, referente ao Registro de preço para futura e eventual contratação de

aqtrisição de material grâhco, camisas e bolsas, para atender as atividades da

Secretaria Municipal de Educação de Aracati/CE.

Aracati/CE,'J.4 de outubro de 2024.

EX F

Pregoeiro do Município do Aracati

(



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xvt N"195 | FoRTALEZA, 14 DE ouruBRo D82024

l)rcliituru N,lunicipal tlc Tubulciro rìo Nortc.3" ADITÍVO AO CONTRATO Nu: 2022.09.16-0001. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS l
r r.07.0r/2022-sEMEB. CONTRA'rANTE: SECITETARIA DE EDUCAÇÀO BÁSICA. CONTIìATADA(O): CONSTRUTORA EXrTO ETRELT - ì |

OBJE'I'O RIA PARA REFORMA DE QUADRA DE ESPORTE
MUNICIPI LEG¡\L: art, 57, Parágrafo l', lnciso II da Lei N"
jurrho de 2023 a ll de setenrt¡ro c\e2023. DATA DAASSINATUIìA: l3 de junho de 2023

Prcl'citur¡¡ N,lunicipal
I t.07.01/2022-SEMEB

d 'l'r¡l¡ulciro <lo Noltc. 8" ADI'l'lVO 
^O 

CONTIIÄl'O N": 2022.09.16-0001. ORIcBN{
CONTR^'I)\NTE : SECRETARIA DE EDUCAÇÀO BÁSICA. CONTRATAD^(O)

oll.lE't'o: coNl'ÌìATAçAO DE OBRAS E SEI{VIÇOS DE ENGENI.IAtìtA PARA IIEFOIìMA DE QUADRA DE
MUNf CíPI O DI] TAI]ULEIIIO DO NOI{TE/CE. IìUNDAI\,IEN1I\ÇÃO t,EGAL: alt. 57, Par'áglal'o lu, Inciso II da Lei Nu

CONTIìATAÇÄO DE OBRAS E SERVIçOS DE ENGENHA
O DE'I'ABULEIRO DO NOI{TË/CE. FUNDAMEN'IAÇ^O

HA i,ìt

,TìS(,]

sotenrbro dc2024 ¿ 07 dc dezcnrblo de2024. DA'l,A DA^S,SINÂ'I'UIIA: 05 de sctenrbro cle 2024

l r.07.0r/2022-sljMBB. coN'r'RÂ'r'ÂN'l'E: sllcRll'l lìlA DU IIDUCAÇÀo BÁsr(.:A. coN'f'rì¡\'r'ADA(o): GONSTRUToT{A EXITo EIRELI - i:'} i

oBJB'r'Or CONI'RAI)\ÇÀO DE OBRAS E SEIìVlÇOS DE ENGENHAIìtA I'ARA REt-OlrMA DE QUADRA DE ESPOIìTE DA CANCORRINHRT;r!
MIJNtciPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. FUND¡\MENTAçÂO lUCrtt-: afr. 57, Parágfal'o lu, Inciso II da Lei N',. 8.666/93. VIGÊNCIA: 10.,:
l)czcnrbro dc 2023 a l0 rlc lr4arço dc 2024. D^'lA DAASSINATUlì¡\: 08 clc Dczcnrl¡¡o tlc 2023.

*** *** *** t'.;'

r r .07,0 ri2022-sEMEB. coN'nrATAN'f B: SECIìETARTA DE EDUCAÇÃO RÁSÌC;A. CONTRA] ADA(O): CONSI'RUTORA EXITO EIRELI - ÈÞ 
j 

.

oB,l[,'l'o: coNTlìATAçÀo Dl] oBIì,As Ii sllltvtÇos Dll TTNGENIIARI^ l'AltA ììEFORMA DE QtJ^,DItA DE ESPOIìTE DA GANGORRINFIA N,
MUN¡CÍPIO DU TABULIIIRO DO NOI{IE/CE. !'UND,,\MEN'I'AÇÃO LEG^L: arl. 57, l)arágralb t", lnciso II cla Lci N". 8.6(16193. VIGÊNCIA: l(',r:
.lunhotlc2024aOltdcsctcnrblo de2024. D^l'.4DAASSINÂ1'UIìÂ: l0clc.jurrho c1e2024. 

..1 ,

+** *** *+* l'['.

l'rclcilu¡'a N'lunici¡ral rlo'l'¡br¡lcirr¡ clo Nortc. ó" 
^l)l'l'lVO 

AO CON'I'IIATO N":2022.09.16-{)001. ORICEM: TOMADA DE PREÇOS li'L
I 1.07.0t/2022-sEtvlEB. CON'|'RÂ'IXN'I'E; SIICRETAIìI^ DE EDUCAÇ^O BÁSICA. CONl'tì^'rID^(O): CONSTIìUTOR^ EXITO EIRELI - rr?i'Ì
OBJì],1'O: CONTRA1AÇÀO DE OI]IIAS E SEI{VIÇOS DE ENCìENI'IARIA PAI{AI{EI.'OIIMA DE QUADIIA DE ESPOITTE DA GANGORRINHA,iJ' i

MUNICÍPIO DE TABUT,EIRO DO NORTE/CE. |ìUNDAMtiNlAÇÃO I.,EGAt-: alr. 57, Par'ágraf'o lo, f¡rciso Il cla Lei N". 8.666/93. VIGÊNCIA: líì,,i(
Março de 2024 a l0 de Junho <le 2024. DAl A DA ASSINÁ'I'U|I,A: 08 dc Març,o tle 2024. 

., j:-
+** *B* *r+ l;ìt:¿l

¿\nlôltío lì,ot¡ue tle Crrvrll¡r¡. il.ii
*** *** *** 'i tl

liccncianre¡rto dr AMAQUI

ES'IADo DO CEAIÌÁ - PIÌEI¡IìI'I'UIìA NIUNICIPAL DE A¡I,^C,{'I'I -AVISO DIì LICI'IAÇÃO - PREGÃO ELEI'IIÔNICO N" ()8.O()z1q¡iJ¡:

Àlex lli¡rroso l'errcira - Prcgociro. ìi",

fìs1'ADo DO cnAlìÁ - I'¡ìDlrlil'rutìA t\,tuNtctPAt, DIì soBIìAt, - Âvts() DE LtctTAÇÃo - I'Roclisso N, p337319/2oz¿ - nur¡l h,tj

Contt'ltuçio - Iìtlson l,r¡is l,opcs Änrlr':rrlc 
;, l;

+** *+* *** il

L'-+.., '

0[l ,.r,:

\¡a,.It

0l2u?.;.

r-inÉj$r

Mf{ìTO

c: c12tiô31

*** r** *+* r'{'i

Plcf'citr¡ra n{unicipal tlc Fr¡rtinr - Nascl¡no rlc Sor¡sa Fcrrcira- Prcf cito Municipnl, .,

+** *r* ÝYÝ



t4 ffi www.o¡0v0.c0I.¡t
SEGUNOA.FEINA

c¡^11. r¡ùouruato¡t rot¡

AU f0MdVI:15 rÉrÞond(frDrr tÐr (ture{ il rrì0l.rd0 d0
Lolðl do ÿoicolo! u6ildo! vrndidos êm solornb.o do 2024 ño Cê¡r¡¡

[']nl l;r:[.ç!nÏ¡¡'(¡

Veículos cr¡rncrciaifi pesÍrdori
nsadostônr mn¡ür altir

Yenda de veículos usados no C
cresc€o mas enfrenta demora
em transferências I APONTA SETOR I Apesar cle segmen

re¡¡istrado alta na comercializnçãn em setembro, resultado no acumnlado clo ano é abaixo da

ADRIANO OUGIROZ
id,¡r¡a rùo'/o/OoDùro..oD hr

À Ì,unflí, dù {(r,\rl0s usil(los
r¡o C(rri cr'ùsc0! r(ì.ijÎô il¡ s0-
1r'ilìbro il{rslc ¡[r]. rrrle ¡lXri¡l

nris dc rr.'e3, ñ*o n(lunrulildrl
drr arro, porúrn, o orunçu ti tlu
í¡lìcni¡s o.S'Ì{,. al)0iro (Ìq ntrilla
(ln Ì(ßlã0 Nor(k:51ù qm llr{ 0û
lùrtrù (lL r¡r')ó. coolor¡oo ilpintil
o Skrllr¡tr) do$ llc!ùìd(dorc$
rl0 Vfl cul¡)s 

^r¡lonrDlor,$ 
(fihf li"

vd-Ctì) rio lÌstr(10.

lhrJ o prcs¡dcnlc doS¡n(ì¡vel -
(ti, 1n(srìr¡ lri lrndo Ì)nMfldo
l,4trilk' loilpo d¡rÿlc o fl¡ì dô

Brer, o lkt an ui¡ìdû rp¡r$Ètrlt
u¡nt dellclúnch crtr rÈu ([¡¡¡Jru
iurrcioilnl o n¡o $lri con$¡rlìuhrlr)
rì¡' ¡r vtlo(j(ln(l( ¡Rr0siíî,ic pnm

rt0¡!lù rù Àurnú{rlo dr (lcrrr[.
dxd0scfvìtos'l

lìl¡ì t0\rsLrriln (pe ùs c¡r-
rot "conlror¡rrr N:llÍlrndos (Dr

rorÍu (los ántllìos proìn.futri-

rlos. r', ùrì ¡lfluns cîM)rì, c$tr-
rn* tltr¡ír¡ndo l,flh eùlÌ{flrr:
ùs vcicul(rs porquc o lþtr'¿0 lslá
dcûu¡n{lo parn ru¡llzuì o pro'
c(liûFn(0 (lc lrîr$lcr¡nrir'Ì

Àltrliilf (lo f,mìrhrnÂ t(r rc
4r'c¡rtuodo aFós il grovc. iliurr-
tur frelrìurtles ullrrr¡ (jÌ¡!' s
rk-.h0r[ lá larn oñrrrn(ìo (lcs-
(lr ro?2.'Nosso$ (l¡rlor ri,:x)

bilNciillos t¡!; t'rnrik\'ûn('r¡$
rtnl¡zarlo$ rú Det¡fn. c oillr0tr-
lornôs unì f(¡ûn(l! dlflcil (lc (lo-
ilrnilrnkili lronÁfflldo$ nr lonflil
(Ì0 ¡rno. l)rsdo D atro Þr$r(lo,
llnr¡s sifrld{) fl[n dllì$rld¡(lùß
rxìl trB0tl¡rnìohkrs ho oottiln.
Se vír:Ê Icntûrn8tnìdo¡ poloslIo,
¡ ùrprrí pd¡e chogor ir ¡o ou r?
diss, rì, nlxls lNs0, nìris r' ou r!
(li0Â pîr0 ¡0(lclilrr o dor0nublol'

'iÀ ilitrr¿ç:io ¿ cornpllcodt, !ì¡-
qrLùìto ÍlÍlLr[ß ¿$til(k]s coilv]
¡lrßrt rcnli?¡u il lrilrNlrrìrÍ:ií¡ d(
vr:iflrlos {xn í¡l¡iltrì tilÌ rnlDt¡tr).

tqtl ¡61îrnos {rrifrt¡lin(lo lD'o-
bh¡rrs. IiÍ pcrc0lìi qùc ck:s !r¡-
t¡o fJrrrlo rllln¡rs rûr(ÌililçrÊ
irilclr¿rì, |rilr o t)mffs,il) Ú{i¡
Iou¡10 l([10 c ¡liso l0ù c¡ilsild!)
ptol,laiilüE lil¡T o ùrÌ(rrìo, (li-
lìcliltrrÍk il vcrrl¡ dc vtirr¡los.
0 l)dmn niìrì flnrÊr:|]rc lrnnslir-
th'ril rnL'sillù ÿpl0drì¡(l(,0 qlr)

llclÌr n\rllÍs. 0 ac¡l{rlroli lrlìdo
(llÍì pû[r¡r Ir¡i3 cûro Þors0Ni(o;

r^å10 !rM^

[xÍrrn¡r'l lnnrenln,
Ncrh ¡n$rno trtrilhõeû Múl-

z¡rdGs Delo íryim (rlilrl¡rDr rDl-
ninf?¡trrlo n dPÐnJi, conf0rre
I¡r$ûrÍh$. 1) D0l¡rr Í'n¡ tor¡-
tado l¡?¿. tlutuð(s, rr$ ([Nn
p¡lla Dl¡o r¡utiLio (t q00trr sol¡-
c¡tn o scrriço, I;hxì tôrn nrli(ìo
ofùfix.r $(r\'içorì ilo¡i Ilils rlrt !ilt-
tr¡tJ, Itirs í¡h(l¡ ¡ri[r oiläo cou
HjtlrlIdo ntrùdr]' lì (Ifl il¡iltrÌûl'

O l)clrnr r($rcìr(ì(nr ù rtn'irl
(l0r¡clor, lD rilo{ll' rrilil. i[[or'

rûn:ir (lc vciqrlos 0m K,dc [or-
nrl m¡¡rhrl scrl rlunkfm lÞo
dr' otrso ûu ltobl0lxll oü $-
LrolÀndo q[c I rhrúnllo rcpr¡-
nìí(ì0 'por co¡lr (l¡ l)rrrli\ü(iir
dos ÿJv¡ç06, lfi ¡ilû lÌllD f.uîvî
(l¡r solklorr,l¡, fúl drvirìnnoil¡)
srnå(ìr c illNrlido'1

O iîI'Jio orrníhri o rììilunrm-
{lo nlirlìrnL¡0 tlrri kx:h o pK,-
L'c*Í) dÉ lEutlii0rirìcit vLrculnt
o{:0[c drùlr\) du ru]r¡¡idadr.
coril o dcvido oRlrnJ)cillranrxrk,

t re$üIk, Às no¡1ùírs oxlAhlíN,
pilil ùsLrtrgûmùtlr û 6ußurailça
n!ìco$rúrlu À docuÍ!ìcnlc(üo d0

tÌ oprk4íù'lo': (ûrliltrorotr Bcû-
h lr(hvûlcrtr(o)

æ
TEMPO

NoCe¡rá,

dc vclculos

Er segtridr,

':,,'.ìtì, .Ìiil.\\,'r)ir'ti.ì ì;,r t
rì, .ir,rtf, .[r,i^tt i?r. !)r.Jt.1ìl

: rrlo I i ,1: Yì: 'ì ì ,r ' rjlrr
r?l,i (,. f,, ì 1, rrji.r , ¡rì ì r.i
f,,ì.'¡:¡tì,ìL/.r..i. fit .rf, t,,.r('
lilr' r,ii 1ìíio lîf.rr, c,!tì.1
tirha¡.i , , .,, ..rÝ[\1 Llr. lrìi

r,.r .Ji:t I . r(r rr.r',¡,

AÈNu (lo nuil¡!î no r:rllinlo
nìirs. o rúlor $ qùci&r dr (lùnr"
Lìr rrr prûxrs\o rle Îr¡nsfl:ri:rill¡
(10 \'iìiculos por Inrþ rlo lh¡)irr
lÌilritrto Lslftlu¡i Llrr '¡l¡trrsito
do LÞirrl (Dcxìo)-CD), upllla ù
prcsì¡ìfl lc (lù Sirdivcl..CÍ1, Ilecr-
ur rrflrnn{l{Ì¡,

Os s(:n¡rlor(s r1l) (i1!ìo rxrlru -

rrrir ,rìr fÌLcvc no (lln 3 (l! Írh il.
À l)ilrilli*rr,i0 (lurou 2r rlirs o o
rilnro dc rrrrxliì¡crfo, $cLImd0
úlìoDt¡¡lr,!i f(urt(lfilrtrIrs itu-
torDollÿos n0 ìislr(lo, rhrlù nÌ¡o
lcr'l¡ shlo c0rnplcttnlcnl0 rcs-
lûbcì(ci(b (ì cslrri¡ co¡rpro¡Dc-
tcndo t lùìtllzilüìn dds rx:lÌoriils
fccbfuìos lìtlo sotùrì ùqoo I crn-
trst¡d0 pelo lìclr¡D-Cll.

Ori vrriculos (¡Dn¡rÌl¡iri tx -

!iil!hl¡ llvrtir¡lr il rnillof il¡l¡
rrî crl0lloilil ùar(106 ¡r0 C0î-
¡n, (xn sctcrnlnrj (lc ?oLì,l, rr
conìFùritäo ranD scl(tìrDfo
(lc 2or;j, rrrh ùrùs(ltìcntù ¡rs
vondrs (ìr orrlìnr rlo r..,,S9å,
(ionlo|nì(' ilados dil l¡c{lrrriltlio
(los llovtnrlq(loìîs (l¡j \lrholos
Usil(los (l)únùulo). 

^ 
c¡101.ìorir

iniìlrri 
';hrl)u\ 

! cririnlrðr¡r

^6 
¡rtrrkit usilrlrs rprr(nÌn

na sqlur-1nciír, Lun txptìsaiú
de t7.rry,, c 06 ¡illornrí![is, conì
rrì.1ì',í. ,lií os clrarrildoß vr¡rNl)s
fiilrìorriil$ lcv¡rs u¡;xrlo$, (llÍl
rnclui prc¡pcs, v¡rts r fùrea)r$.

lh,e¡ (rD ù os[irtrrnìk) (lc rfr]¡.
,l¡i ilr ünìrpûrnçÀo corì s

nllifi r¡r'o)lùstü rlo 1ar4, todis fls
r{trgo¡,lrs ll!ûrùm q(!(lû trÐs

veildu$, A nìilsgslrÌlHliiÿJfol nu
c0nrcrclnllzrçrio (lc a0icIlo$ co-
rn(r\rlûls Þcsî(lú¡, coN rrlr¡f rù

rì( rS'\;. ril{tridx d( pcrtopchdc
lríùulos crnncrcìilis lcvcs, cujüs
vu(l¡s cuirxnr 14,lit;.

^¡r 
vcnrìaÂ do niltonìóvols

usil(|0s, por sur vc¿, l{nrb¿nr
llvcB¡Í qurdû [ù cas dN dolÈ
(lilÌ¡f)s rìil conìlrrmcão [nlrc
silcrnhro c n8oslo (lo 4ox,l, lì-
úrìxlo enl rx,Sï,. l\ conxx'clûl¡-
1a(i{o dc Iroloclclrtos usdû$
lcvc rûtlr(¡io rnsil¡s expr$slvû
rì¡.r l)H iû,r), (leS,üï,.

0s ill0dolos ¡riliÊ Lìodìerclû11..

zil(10[ !rì scl!¡nbro f(tr1tr¡, rcs-
pr¡xiviilì0il1e: o (iol (Volkswß-

tlsì,, rrn crt0llr)rli ailloûóvrls.
ù0nr r..lro u¡l(l¡clcsi ¡ flllux
(l'ovot¡), rtrr 0ûl0llr'ir conìcr-

ú iÌanìlnhão À{[rcr,dcs Brnz-?ro,
c0m lil uill(la(l$. [u cûlrßoÍla
cornùclûls pcsô(lo$i âlótrr ds
tlon(l! C(h$), n{ mte¡lorlâ nro-
tos, conì S.Ð2\5 unld¡d$,

vltNDA uti vuicur,os Lls¿\Dos ¡lo ctinnÁ
liil i2J útî.i21

¿2.033

TOTAI.

!è1.124

17,120

20,700
1 s.t 20

---. V0ri¿çôo (ùgo/2/. u,JEll2l,l - --- Vurircào {rcl/2:i tr ccl/2¿)

-11,14% 1ó.60%

Ior¡\r. 'iorru'

17,t011

t¿.¿17lS.s07 tó,90tr. -
., I

¿.0ó0

3,071 3.t¿76

i:,no'"i,,f f*u"

5êî 827 703 ¿r8 631 r¡12

0ulrot

..1 5,00t?

o
u

t-
UJ

R \

LS

\.\lcl

NE

RICA

''1 L ,1.'Ðtir

QUDòtldod.

I 2,31 ó

ir,:ÍÍ*iti(tftrfrtffiffitr



DIÁRI0 OFICIAT-, DA uNtÃo " seção r

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

Avrso DE ucrr/\çÃo
pnrcÃo tlurnô¡¡rco sRP Nq 2412024

o tvtuMcfplo I SEABRA EsrADo DA BAlllA, Pcssoa Jurldlc¿ dc Diftlito Público
lnterno, foRNA PUBLIC0 o Pre8ão Ëletrônico - s¡sterna de Íìe8istro de Preço llr 024/2024, do
tlpo MEñOR pllEçO, corn cri[ério de jtrl¿rrrrento de N4ENOR pRtjçO pOR l l EM, para luturî c
evcnÈuar AQtJrsrçÄo o[ MATERT^|. DE UMP8ZA, HIGTENE PESSOAL E DESCARTÁVflS, virando
olehder aos srirviços de ¡n¡nutenção e lirnpez¿ das Secrrt¡rlos c f:unclos Municipais de
Seäbrä-[JA, (onforme elpecificações e condiCões constäntes no Terrno de Rcfcrênci¡ e demðis
úilexos do Ecllliì|, a scr lul0âdo nos terilìos dü [e¡ ns ].4,133 de 0L de âbrll de 2021 c suùs
posteriorcs í¡lteräçör.'$, Dccreto MUnicipðl Ne 06 de ?5 dc Jilnei¡o de ?02:l que reUUlârìcntã a

Lci 14.133/2021, tci 123/06 c dcmais let¡5laçties aplicévcis. ßfCEBIMENTO DAS PROPOSfAS:
drs 08h00min do di¿ 14110/2(124 ts 08h40rn¡n do di¿ 25hQ/2O24. .ÀSERTUÍTA DÀS

l)ROÍ'OSlASi dâs 0tJh4funin .ìs 08h5$rn¡n dt\ dia 25h012024. lNkl0 DA SESSÃO DE DISPUfA
ÞE Pft[çOSj às 091ìs00min do dia 25/fO/2024. LOCAL: www.bllcorrprâs.corn (www.bll,orÊ.br
"Aceslo BLL Compras"), Pär¿ todðs as referênc¡as de tentfJo scrá observ¿do o horário de
Brasili¡ (DF). Oi interessädos poderão obLer o Editôl nâ inte8rü no D¡¿r¡o Ofjclôl clo Mun¡cffr¡cì,
na p¡igitr¿ www.seabra.Lr¡l,io,or'g.b(/li¿tio)liclal/, e ,ttravés do Portâl da fransparência
https://www.seabra,ba.gov.br/, sendo possível ¿ solicitùção atr¡vés de e-mail
scabt¡.ljcltacao(-ùhotmail.com ou ¡través do telefone i75) 3331-f42f1f422.

Se¿brå - fJA,, 10 de outubro de 2024.
FNILSON LÁZÀRO VIEIRÀ

Aecntc d(j Conlratação/Prcgociro

PREFEIÏURA MUNICIPAL DË SÊIìRINHA

AV|SO DÊ L|C|TAçÄO

PREGÃO ELETNôNICO SNP NC 5Ol2024

fil¡r>: Mt:no¡ [)teço 0or Lote Modo do Di$putqì Al)(ìrlo e Ëechd(lo - Proccsro
administrativo ñs 414L/2024 . obleto: Refiist¡o de preço ¡:ara serviços de marìutenção de
irnpressor¡s, Scss¡o de O¡sputa: àj 1.0:00h do dia ?8/10/2024, 6clital (ì clerìais Infomr¿çõrJ:i:
(75) :1261-fi500 Rðmalì 2122 ou http!://www.cerrhìh.ì.ba.(iov.br www,bllcompr¿ìs.org.lrr

Scrrinlr¿ {ll^), dfl 11 drì outuþro dr 20?4
tiMËRSON ROSA DOS 5,\NTOS

Prcllnctro

PRI.:FËIIIJfìA MI.JNICIPAI. DI SOUT'O SOARËS

AVISO DE RETTflCAç;IO

N¿ publicäção dr¡ ¡vlic, tjî licrtação, rritcrerìt¿r ¿o l)reß¿io Elctrônico nt
(Jf4/2.024, (orlormc eviil¡tnclá-se rð flliçlir) Ni 197, piiglni 1.83, sessiio 3 d(ì Diárlo Oflriiql
rl¿ Llnião, do di¡ f0h,0/2024.

Onde-SeLô: Datat 22/IOl2024 às 09:00h.
Leiír'se: D¡t¡: 2411il20).4 ¡s 09:00h,

soulo Soðre5 - BA 10 dc outub.o cle 2024.
AMAIJIIY ALVIS I]AT¡STA IUNIOR

Arldjtìl.i dc c{)ntf ,rtação

PRËFÉII'URA MUNICIPAL DE I"ANQUE NOVO

AV|SO DE r.rCrTAçÃO

PREGÄO ELETRÔNICO N9 4Ol2024

Objeto; Aqu¡sição de ßá5 liqueleito dc petróleo (Crt.P) e botijiio v¡z¡o. Sessão
t,ribli(â: 25.10.24, às 09r00.

Pre8¿io flct¡f)nrco 
^t 

l\41/2024. Objeto; 
^(luls¡tìào 

dî box truss c ßlov¡n8 hcâd,
cnvro irnedi¡lo, deitinidor. ro Êundo Munic¡p¿l dc Cultur¡ - Recurio PNAB, Sessi¡o Pública:
25.10.24, às 03;30.

Sile do scssão: ßov,br/conlpras,
Edital disponivel cnr hllps://portal13ov.srv.br/tranrparcilcia/ltublic/prefcitura'

1¿rì11r¡o' rrovo,/li(¡t.lco0s/riditais.
t.Dì¿il: cpl.tilìqucnovo@ßrrìail.(oÐ.

'ltnqu{ Novo/ll/\, (ìrrì.ll (Je outullro de 2024.
PAIJTO RICAßDt) T,ONFIM CARNTINO

Prffoit0

PRËËEITURA MUNICIPAT" Df: I.JM13URANAS-BA

AV|SO DE LICTTAçÁO

PRÉGÄO ELETRONICO SRP N9 11/2024

0 Ag(rì10 du corrlrÂtação t(inìa púhl¡(:o âos iDl¿tessados rlutr sc rerlizaril
l¡cit¿(;jo rì¿ trìodalidadí Prîdão Elfltrôn¡co 5RI, n'01,1/2024, Proccs$o 

^dministr¿rivo093/2024, trpo: MENOR pRÍ:çO POIì lItM, Obleto: ReUistro de Pref(ìs para eventurl
contr¿trçiio dc ernprei¿ Þ¡Ìro forneclrìento de combustÍvels, vi!iìncjo.ìlender ¡s rlemandi¡s
dù Prcfe¡tur¿ Munrcipôl de Unrbur¿n¡s/BA. Scs!ão dÈ Abertura: às 08;30h do diù
24hO/2024 c scrd reol¡¿.rda n0 Portal dc Compras Lìcitanet- htt¡rsr//llcìranet.cr:m.br.
lM0lores Inform,lçõ(ìs atravris do tcl. (74) 3528 1258 das 0S;00h às 12:00h. Os inter$ssädos
podrìri¡o obter o EcJital pelo sitq'oficial da prefeitur¿ M(n¡(ipill de Urnburanas, LICITANET
ou ¡ra redc Prefeltur¿ Muil¡c¡pal de Urnburfnäs. 8À, na sali¡ da Cornirsão l)erÍìanente de
Licil¿çâo, das 08:00h as 12:001r,

tJùìburani¡s-ßA,11 dc outubro cle 2024
EDIJARDO ßRUNO DE MEII)

PRÊFEITURA N4UNICIPAL DE VALENçA

AVrSO OE UC|TAçÃO
PREGÀO ELIÍRÒNICO N9 39/2024

A Pregocira torn¡ público aos iìterdrsarios c¡uc se rcaIzará lic¡tação na
rnodülidüdc I'reß:io Ëletrónlco n" 039/1024, f'rocßs5o 

^dnìirì¡stritilva 
ne 2lb/¿O24.1ipoi

M0n0r Preço por Iotc, Obieto: Coillr¿tôçåo rlrr r,rrnprerl clpeüallzaria no lornecinrento
rJc l'l¡gicnc Pclsoal para atencJcr as rìoccrjriidados da5 recrcfariÀ9 cr frrnd0s lrrunici¡l,rrs
dð Prefciturû Municipîl de Valcnça 8À, ¡trìv¿s do 5¡5terìrä de fleß¡sto de Prcçoi,
/\collìirnenlo do5 ProposL,rii l0h00rrin (lc lt-\/1.O/]024 ¿tLr às 10h2gtrìl¡ì de 24/lO/2.O24.
Oisput¡i 24/10/2024 ài l0h30rnih. Iidcrcço ilotròn¡ror hrtpsr//f)ort¡l.lirjit.]nct,coùl.br,
IcJit¿l: Dispoillvel n¡ platrlormÂ o no porLol d¡ Prolcrtur¡ Mr:nici¡:al de Valcnç¿ no ¡¡t¡o
htt¡rs://www.valenro,bù.gov.br/!ile/ed¡tiìi5 ù lìortôl Ntcionôl de Conlpräs Púlllic¡É
(l'NCf)) lrttps //prrcp.l;ov.br/rpp/udrlðiri.

ISSN 1677-7069 Ne 199, sc8unda-feira, 14 de

PRETEITURA MUNICIPAL DE VI'I'óRIA DA CON

SECRETARtA DE ADMTNTSTRAçÃO lJl

AVISO D E CHAMAD/\ PÚBIICA N! 7/2024

Ne f,roc;47.12712024.
BA, reallzarú entre dlas outubro \

S

tì R/()¡ì

v
O l\4

de 2024 ¿ 31 de
d¡

niì ts

dr
nô cla cle

nâtos ou na

-ccntral
os

na

Correi¿,
10 (cleu)

m¿iores
cle 18 ônos, com corrrprovodo co[hcc¡n]cnto e ôtu¡ç¡o nos seßr¡entos artístlcos e culturais,
pilr¡ composiç5o da co¡r¡lsdo cie sele(ilo püra prcstðção de rerviços de ôná¡¡se e emissäo
cle pareccres téc¡ìlcos e arffsticog d3s proposLas realizadas, O editâl completo encontra.se
dlsponível no site www.pnrvc.b¿.gov.br, no l¡nk "Processos Licltatór¡os'r. lnformsçóes:
Agcnte dc Contrðtação: Neuton l)creir¿ da lìocha, tclafoner (77) 3424-8515.

ROMÀR SOUZÀ EARROS
Secretário Munlclpal de Gestão e lnovação

AV|SO DE ADJUDTCAçÁO E HOMOTOCAçAO
coNcoRRÊNctA Ne 13/2024

O Sccretário Municipal cle Gestäo c lilovaçåo, corn base no relatór¡o err¡tido p,rlì
Cor¡issão Pr:rrnaínnte dc Licitação, ADJUDICA e tlOMOl"O(iA a CONCORRÊNCIA N!
0I3/2024, vi$afcio à Cohtratäçijo de rì¡rìpres¡ esÞecializadil para reallzar a PRESTAçÄO Dt:
s[RVIçOs ISPEC|A|S rre EN6ENT{ARIA Crvll., SANIT¿fRrA E /\MBllNTAI- COM OS.JETIVO L,t
AÍÉNDER AO DECRETO FEDIRAL r.0.936/7022 E A l.fl FEDERAL 74.026/2020 NO MUNtCfPtO
DE vtTÓRlA DA CONQUISTA BA, ao rcrìpo cnr que ADJUDICA o LOTE únlco do ccrramc ¡
p(isso¿ ¡uríd¡c¿ IoRRE CONSTRUçÕÊS LrDA ¡nscrlta no CñpJ 23.189.045/0001.5X, com cr

välor mensal de fìS 4.895,558,96 (quatro nìllhóes oìtocerìtos e noventa e cinco rr'il
quinhentos e cinquenta e olto rcais e noventa e se¡s centavos); valor ¡nual de lì$
58.746,107,52 (clnquenta e o¡to m¡lh¿tes setecentoi c quarcnta c aeis mil setecentos e sel(;
reais e clnquenta e dois centâvos); e, valor total para 6O (sessenta) neses RS 293.733.537,(;0
(du¿entos e novcnta e trôs milhócs, 5elecentos e lr¡nta e três m¡|, quinhentos e trlnta e sere
rea¡s e sessenta centavos) p¡rä exccuçllo do objeto ac¡ma citodo e DÊTERMINA que sejatn
ado(Ðdas ils rledidts cübfvei! prr'a con(ratiìçilo da reÍ€'r¡dr empresa,

Vilórir (lã ConqLrlst¡,8 de outubro cie 2024.
ROMAR SOUTA BARROS

socret¿rio Municipal de 6eslão e Inovaçáo

PREIEITURA MUNICIPAL D[ XIQUE-XIQUE

TXÏ'RATO ÏËRMO ADITIVO

20 T$rtrro Aditivo d0 v¿lor ilo Conträto na O05/2O2!t, do pro8¡io Eletrônico ne 005/20:"-ì,
corrrâlante: tu1uNlcíPto llE xlqtJt-xlqtJt. contrar,rda; DtoGo SoAREs IACEllDA, cNPJ 're,
07.670,310/0001-62, objêto: Àcréscimo c1e aproxinradamente l5,4Lo/. do ITEM 05 - ÓLliC)

DIESEL 510 - XlQt,lE-XlqUE/ßA ilc, v.rlor [lobôl do cortrôto. Välor: RS 1.414.125,00 (uin
milhão, qu¿trocentos c quätorze mil, cento (i vintc flnco re¡ir). Fundrrmentado no Art, $l)J

$ 2e da Let ¡edcral ne 8.66(i/93. Assinaturat Of/L0/2024. Xique.Xique - BA, 01 de outubro
d.r 2024,Rcfiìâldo Telxr.'¡r¿ Brât¿ Fllho - f,rrìf(Ìito der Xiqu*Xk¡ue.

ESTADO ÞO CEARÁ

PREFEII-IJRA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LTCTTAçÄO

PREGÃO N! 2024.10.11.1

O I're8oe.iro Oficial torno público, quc, estará reallzôndo, na sede da Prefeìtura,
ãtrôvós dã pl0tãforma eletrônica www.corlrprasab.¡iaraßov.com.br, Certame Licitatór¡o, rn
rrrrd¿lid¡rlc Pr(ìgão n'2024,1ù.1.X.1, do t¡po ûlctrônico, cujo objcto é ä Contratação pilfa
lorrì0cirn0¡rto d0 trriìterl¿l períyr¡nento, eletrônico e irìforrniiticâ destin¿dos a manuten(,lo
dos scrviços da Secretèriâ de Educâção do Municif,io de Àbaiara/CE, conlorrrrv
espccificüçöe! oJ)re5e¡rlãdas junto ¿o Ëdilfl ConvocaLório e seus anexos, conr abertil',.1
marcada para o dia 25 tie outuhro de 2024, a p¡rtlr d¿s 08r30 horas. O ¡nício ciq
acolhirncnto d¡s propostos à pnrtir do din 14 dc outubro dc 2024, httpsi//mun¡c¡pio,i
li c¡tacoes, I ce.(e.Bov. br/, www, co rrr ¡lr asa bä i af¿8ov.corrì, br, https://pncp,gov,br r.

https://abai¿r¡,ce,8ov,br. lnforrnaçðes poderõo ler obtidas a¡nda pelo È-m¡li¡i
licitacao(Cab¿i¡r¿.ce,eov.br.

Àbäiarà/C[, 11 d(ì outubro de 2024. iì
c^RLOs N4At[.US ÍJEZERR^ FTORES

PREI:EIlIJRA MUNICIPAL DE AR/\CATI

AVrSO DE LtC¡TAçÁO
pnÉGÃo Ér[TRöNtco Ns 9,007/2024.sRp

A S(ìcretðr¡¿ do Idu(rçì¿]o di¡ PMA lorr¡¿ prjtrlico quc rer.rllzðrá no friâ 30 ij{,
Outulrro dc 2024, às 09h, no Sile: www,bl¡.or¡!,br, o prriøão lilctrôn¡co Ne 08,007/2024-SRt.
refeÍcnte ilo ReBistro de Preço parì Futura c Evcrìtu¿l CoDtrütäção de aquisição rje
m¡tcrial gróÍco, canrllas e bolsal, ¡raro ¡tcnder Ðs ötlvidodes cla Secretarla Muûlc¡pal 'leEdu(¡ção de Aracati/cE. O [dital estarii dist)oìívcl rlos Sites; www.bll,org.br cr
httÞ://rnunicip¡os,tce.ce.gov.br/lic¡tacocs/, e nâ scde da PMA no perfodo de 08h as l?¡t,
em (l¡äs do qxpcdle¡lte noilnal, a f)ðrt¡r d¿ datä de Þubllcaçto dÈste avlso.

^racaLr-Cf;, 
t0 de Outubro de 2024.

RAIf\,II'NOO ALEX BARROSO FÉÂREIRA

Ptot{0e ito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIT]

É,xïlìAlo Dfl ïÍ:RMO ÀDtTrvo

Ispécre:80 (Oit¡vo] Termo Aditivo ¡o ContrÐto n.s 2021,09.13,03, oriundo do Proccsic
t.ìrjitat(irio To¡nadí¡ r.lê Pr(lìor n'1.1,0A212021:lP, C{)rìtråtã¡nte: MUNICIPIO frfr
fJAN^llUltJ, ¡tr¿ìvó5 d¡ SECßËlARl/\ DË ËSPORTË jUVÉNTtJOE E LAZER. Contriltach.'l
LOtì85 CALTSTO t CÀLtSTO LTD^ MÈ, CNPJ N" 09.170,97410001-98. Objcto do Contra,:,r: i

Co¡rt|alaçto dü [:ilrpros¿ eTpcciiìli?rrlü prrä Excrul;jo do Itrojeto de Modernizaçåo,lo '

Giniisio lo;jo Claudino, no Munlciplo de tl¿nsbulú - Cc, Conforme MAPP 3673, itc
rcsponsablliclaclc da Secretari0 cle Isportc, Juvcntudr] e Lozcr. Objcto do Termo Ad¡ti\i,):
O prcsoDt¡r iûstrilDìerìto toDì por obj(ìtivo I)rorroB¿r o Prszo dei Vigôncia clg Contr.:io
on!lirìiir¡o pclo pcriodo dc 1fì(J {Cc,nto e ortcnt¿} d¡¿s, do form¡ a abrarr6er o terd'o
cornprcendldo 23 dc f(:vorclro clc 20 dc ôgo5to ¿e 2024 d 16 de fevere¡ro de 202,Þl
Fund¿rncntâção Lrìg.rl: /\rt. l-¡7,91", lnr:. ll, da l.rLi Fr:r.lcral n! 8.665/93, âlterârJa.e
consoliclad¡. S¡ûn¿t¡ir¡o cl¿ Coiltrat¿ntc: ücrlânia Marir Lemos Nobre, SiBnat¡ir¡o cla

it,

,lir

Valcnça/ltA, 14 de outubro de 2024


